ALUNOS E PACIENTES EM SUBSTITUIÇÃO AOS VEÍCULOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 
E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E HIGIENTE PÚBLICA 
E NECESSIDADES DA PREFEITURA DE FÁTIMA DO SUL/MS.

PRAZO:12 (doze) meses.

VALOR:O valor global estimado é de R$ 105.000,00 (cento e 
cinco mil reais).

DOTAÇÃO: 0901.2020 Gestão dos Recursos do Transporte 
Escolar
33.90.39.00.00.00.00.00.00.00.01.0001 Outros Serviços de 
Terceiro - Pessoa Jurídica
11.01.2052 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
33.90.39.00.00.00.00.00.00.00.01.0002 Outros Serviços de

[...]

EM SUBSTITUIÇÃO AOS VEÍCULOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA E 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E HIGIENTE 
PÚBLICA E NECESSIDADES DA PREFEITURA DE FÁTIMA 
DO SUL/MS.

PRAZO:12 (doze) meses.

VALOR:O valor global estimado é de R$ 110.600,00 (cento e dez 
mil e seiscentos reais).

DOTAÇÃO: 0901.2020 Gestão dos Recursos do Transporte 
Escolar
33.90.39.00.00.00.00.00.00.00.01.0001 Outros Serviços de 
Terceiro - Pessoa Jurídica
11.01.2052 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
33.90.39.00.00.00.00.00.00.00.01.0002 Outros Serviços de

[...]

OBJETO:O presente contrato tem por objeto, na forma e 
condições abaixo referidas, a REALIZAÇÃO DE EXAMES 
LABORATORIAIS PARA PACIENTES DO SUS, ENCAMINHADOS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E HIGIENE PÚBLICA 
DE FÁTIMA DO SUL/MS.

PRAZO:12 (doze) meses.

VALOR:O valor global é de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil 
reais).

DATA:04/06/2019

FORO: Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS: Ilda Salgado Machado, Prefeita Municipal; 
Rafaela Pereira Ribas Gonçalves, representante da Contratada; 
e, as testemunhas: Dionathan Pereira dos Santos e Rodrigo 
Silva Garib.

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

[...]

considerando que foram observados os prazos recursais, nos 
termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/1993 e 
Lei Federal nº. 10.520/2002, em sua atual redação Homologa 
e Adjudica o procedimento licitatório em nome da empresa 
RIBAS E GONÇALVES LTDA, no valor total de R$ 65.000,00 
(sessenta e cinco mil reais).

Fátima do Sul, MS, em 23 de maio de 2019.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 030/2019

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, Estado de Mato Grosso